
Historia om HIB. 

Hösten 1983 var det byggmässa i Göteborg. Vid en gemensam lunch dryftades 

branschen och man konstaterade att man hade många gemensamma problem. 

Någon framförde förslaget att man borde samarbeta mer över landet. Alla var 

överens om att det var en bra ide. Men som alltid är det långt från ide till 

färdigställande.   

Våren året efter uppkom ett stort missnöje med leverantörerna av maskiner 

och diamantverktyg. Några företag i Stockholm tog på sig uppdraget att försöka 

kalla entreprenörer och leverantörer till ett gemensamt möte i Solna. 

Den 19 juni 1984 träffades ett 20 tal entreprenörer och nästan alla leverantörer 

på en restaurang i Solna. Det var positiv stämning och leverantörerna tog åt sig 

våra problem. Ett av problemen var att leverantörerna hade olika benämningar 

på hårdheten på borr och klingor därför enades man på sittande möte om en 

gemensam färgmärkning av diamantverktyg.     

Det togs även upp på mötet hur vi entreprenörer skulle kunna få till ett 

samarbete utan man bröt mot lagar och förordningar. Med leverantörernas 

godkännande föreslogs att det skulle bildas en branschförening. Den 10 augusti 

träffades åter några entreprenörer hos Hålmetoder för att diskutera hur vi 

skulle kunna förverkliga iden. Stockholms företagen fick i uppdrag att 

förverkliga iden. Företagen i Göteborg och Malmö fick i uppdrag att ta kontakt 

med de företags som fanns i deras närområde. 

Den 9 november 1984 hade det kommit så långt att det togs in en konsult 

Martin Lejdvik för att ta fram kostnader, underlag samt möjligheter att bilda en 

förening. Under 1985 hade gruppen fyra sammanträden hos företagen i 

Stockholm. Kontakt togs med Stockholm Byggmästarförening, Småföretagarnas 

Riksförbund och Byggentreprenörerna m.fl. för att ha en erfaren huvudförening 

som kunde bistå branschföreningen.  

Våren 1986 bestämdes att föreningen skulle läggas som specialföretag under 

Byggentreprenörerna. Den 10 augusti 1986 hölls ett konstruerande möte i 

Stockholm där man tillsatte en interimsstyrelse och styrelsen träffades den 6 



oktober 1986 för att bestämma datum för det första årsmötet, samt fastslå 

stadgar, dagordning och valberedning.   

Tre år efter iden i Göteborg kunde man kalla till det första årsmötet. På Karelia i 

Stockholm den 29 januari 1987 bildades HIB. Två av de eldsjälar som varit 

drivande av bildandet av HIB är Kjell Larsson och Gunnar Landborg. 

 

 

Under ett möte i Budapest 1989 kom iden om att vi borde göra en 

branschtidning Lars Jakobsson fick uppdraget att jobba med det och första 

tidningen av HIB-Info som kom ut 1990. 

 



Parallellt med framtagandet av tidningen arbetades med framtagning av 

yrkesbevis för håltagare. Med hjälp av Håkansson på Malmö 

Byggmästarförening togs det fram en grund till yrkesbevis och våren 1991 

utfördes den första kursen med 20 talet deltagare. 1993 godkändes 

yrkeskursen av Byggindustrins Yrkes Nämnd (BYN).   

En annan fråga som HIB arbetade många år med var branschspecifika villkor 

som skulle vara ansluten till AFU. Oktober 1997 var det klart med 

branschspecifika tillägg till AFU 96 för håltagningsentreprenader.  

1998 gick HIB med i den internationella håltagningsföreningen IACDS. Här 

medverkade HIB till att ta fram internationellt erkända toleranser på utförda 

håltagningsarbeten. Ett annat projekt var att ta fram ett enhetligt system för 

tekniska specifikationer på håltagningsmaskiner. 

2000 bildade Leverantörerna en egen sektion inom HIB. 

2016 slogs HIB ihop med riv och sanering och bildade branschorganisation för 

rivning, håltagning och sanering under namnet BFB. Viket innebär att HIB 

upphörde som egen organisation.  

HIB har under sin 30 åriga historia haft sju ordföranden:               

Kjell Larsson                      Leif Sjögren 

Gunnar Landborg             Carl Bendefors 

Bengt Ivarsson                  Anders Andersson 

Jan Lemos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hib,s första medlemsföretag 



 

 

 

 

      

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid pennan 

Gunnar Landborg 


